РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

30.08.2024 г. Ачинск 3101-р

О внесении изменений в
распоряжение администрации города
Ачинска от 30.01.2024 № 0243-р

С целью уточнения базового норматива затрат на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ), корректирующий коэффициент и финансовое
обеспечение выполнения муниципального задания по муниципальным
бюджетным учреждениям, подведомственным отделу культуры администрации
города Ачинска, на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, в соответствии
с пунктами 3,4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О
некоммерческих организациях», на основании письма директора МБУК
«Ачинский краеведческий музей имени Д.С. Каргаполова» М. М. Качан от
19.06.2024 № 01-13-169, постановлением администрации города Ачинска от
23.10.2015 № 354-п «Об утверждении Порядка и условий формирования
муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных и
автономных учреждений и финансового обеспечения выполнения
муниципального задания», руководствуясь статьями 40, 55, 57 Устава города
Ачинска,

1. Внести в распоряжение администрации города Ачинска от
30.01.2024 № 0243-р «Об утверждении значения натуральных норм,
необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание
муниципальных услуг, базового норматива, корректирующего коэффициента и
объема финансового обеспечения на выполнение муниципального задания по

муниципальным бюджетным учреждениям, подведомственным отделу культуры
администрации города Ачинска, на 2024 год и плановый период 2025-2026
годов» (в редакции от 30.01.2024 № 0243-р, от 26.02.2024 № 0593-р, от
10.07.2024 № 2455-р) изменения, изложив приложение № 2 к распоряжению в
новой редакции согласно приложению:

2. Контроль исполнения распоряжения оставляю за собой.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяет
свое действие на правоотношения возникшие с 30.06.2024.

Исполняющий полномочия
заместителя Г лавы города Ачинска
по финансам и экономике Е.А. Пенский

Приложение
к распоряжению администрации города Ачинска

ОТ Ъ О . ь Я  2 -о 2 Ч  №  A f o - i - p

Базовый норматив затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), корректирующий коэффициент
и финансовое обеспечение выполнения муниципального задания по муниципальным бюджетным учреждениям,

подведомственным отделу культуры администрации города Ачинска,
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

Наименование муниципального
бюджетного учреждения/

Наименование муниципальных
услуг (работ)

Ед
 и

зм
. о

бъ
ем

а

Объем
муници­
пальной
услуги

Нормативные затраты на оказание
муниципальной услуги, руб.

Размер
финансового
обеспечения
выполнения
муниципаль­
ной услуги,

руб.

Поступления
от оказания

услуг на
платной

основе, руб.

Объем
муници­
пальной
работы

Размер
финансового
обеспечения
выполнения
муниципаль­
ной работы

Коэффи­
циент

выравни­
вания

Размер
финансового
обеспечения
выполнения

муниципаль­
ного задания

затраты
всего, в том

числе:

затраты на
оплату
труда

затраты на
комму­

нальные
услуги

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

М Б У К  ’Т о р Д К "
2024 год

Показ (организация показа)
спектаклей (театральных
постановок)

Количество
публичных

выступлений,
единица

55 126 756,10 107 387,48 5 267,15 6 971 585,67 618 750,00 X X

- 44 470 834,60
и

Организация деятельности
клубных формирований и
формирований самодеятельного
народного творчества

Количество
посещений,

человек
86 259 446,84 243 891,39 11 962,40 22 312 428,51 X X X

Организация и проведение
культурно-массовых мероприятий

количество
проведенных
мероприятий,

единица

X X X X X X 300 15 805 570,42

1

М БУК "ГорДК"
2025 год

Показ (организация показа)
спектаклей (театральных
постановок)

Количество
публичных

выступлений,
единица

55 102 641,19 94 485,15 5 297,43 5 645 265,57 384 000,0 X X

42 290 092,45

Организация деятельности
клубных формирований и
формирований самодеятельного
народного творчества

Количество
посещений,

человек 86 228 380,43 212 859,77 11 934,25 19 640 716,66 X X X

Организация и проведение
культурно-массовых мероприятий

количество
проведенных
мероприятий,

единица

X

X X X X X 300 17 388 110,22

М БУК "ГорДК"
2026 год

Показ (организация показа)
спектаклей (театральных
постановок)

Количество
публичных

выступлений,
единица

55 102 641,19 94 485,15 5 297,43 5 645 265,57 384 000,0 X X

- 42 290 092,45
V

Организация деятельности
клубных формирований и
формирований самодеятельного
народного творчества

Количество
посещений,

человек 86 228 380,43 212 859,77 11 934,25 19 640716,66 X X X

Организация и проведение
культурно-массовых мероприятий

количество
проведенных
мероприятий,

единица

X

X X X X X 300 17 388 110,22

М Б У К "А ГЦ Б С "
2024 год

Библиотечное,
библиографическое и
информационное обслуживание
пользователей библиотеки (в
стационарных условиях)

Кол-во
посещений,

единица
333 828 101,33 75,61 2,61 33 827 567,39 0,00 X X - 61 036 929,58

Библиотечное,
библиографическое и
информационное обслуживание
пользователей библиотеки (вне
стационара)

Кол-во
посещений,

единица
11 457 81,43 65,55 2,26 955 611,94 X X X

Формирование, учет, изучение,
обеспечение физического
сохранения и безопасности
фондов библиотек, включая
оцифровку фондов

Кол-во
документов,

единица
X X X X X X 336 п о 22 555 161,09

Библиографическая обработка
документов и создание каталогов

Кол-во
документов,

единица
X X X X X X 133 506 3 698 589,16

М Б У К "А Г Ц Б С "
2025 год

Библиотечное,
библиографическое и
информационное обслуживание
пользователей библиотеки (в
стационарных условиях)

Кол-во
посещений,

единица
333 828 96,01 70,27 2,61 32 049 641,10 0,00 X X

Библиотеч ное,
библиографическое и
информационное обслуживание
пользователей библиотеки (вне
стационара)

Кол-во
посещений,

единица
11 457 78,32 60,51 2,25 897 341,50 X X X

57 177 838,95

Формирование, учет, изучение,
обеспечение физического
сохранения и безопасности
фондов библиотек, включая
оцифровку фондов

Кол-во
документов,

единица
X X X X X X 336 п о 20 847 422,14

Библиографическая обработка
документов и создание каталогов

Кол-во
документов,

единица
X X X X X X 133 506 3 383 434,21

М Б У К "А Г Ц Б С "
2026 год

Библиотечное,
библиографическое и
информационное обслуживание
пользователей библиотеки (в

Кол-во
посещений,

единица
333 828 96,01 70,27 2,61 32 049 641,11 0,00 X X 57 176 738,95

стационарных условиях)

Библиотечное,
библиографическое и
информационное обслуживание
пользователей библиотеки (вне
стационара)

Кол-во
посещений,

единица
11 457 78,32 60,51 2,25 897 341,50 X X X

Формирование, учет, изучение,
обеспечение физического
сохранения и безопасности
фондов библиотек, включая
оцифровку фондов

Кол-во
документов,

единица
X X X X X X 336 п о 20 846 475,73

Библиографическая обработка
документов и создание каталогов

Кол-во
документов,

единица
X X X X X X 133 506 3 383 280,61

М БУК "АКМ  им. Д.С . Каргаполова"
2024 год

Публичный показ музейных
предметов, музейных коллекций

Число
посетителей,

человек
69 544 181,04 157,74 8,40 12 590 230,03 705 000,00 N/  X X

- 25 176 157,28

И

Создание экспозиций (выставок)
музеев, организация выездных
выставок (в стационарных
условиях)

Кол-во
экспозиций,

единица
X X X X X X 61 3 328 254,26

Создание экспозиций (выставок)
музеев, организация выездных
выставок (вне стационара)

Кол-во
экспозиций,

единица
X X X X X X 50 3 243 280,33

Формирование, учет, изучение,
обеспечение физического
сохранения и безопасности
музейных предметов и музейных
коллекций

Кол-во
предметов,

единица
X X X X X X 31 378 6 719 392,66

М БУК "АКМ  им. Д.С . Каргаполова"
2025 год

Публичный показ музейных
предметов, музейных коллекций

Число
посетителей,

человек
69 546 172,69 142,90 8,23 11 525 401,88 485 000,00 X X

Создание экспозиций (выставок)
музеев, организация выездных
выставок (в стационарных
условиях)

Кол-во
экспозиций,

единица
X X X X X X 61 3 166 601,63

Создание экспозиций (выставок)
музеев, организация выездных
выставок (вне стационара)

Кол-во
экспозиций,

единица
X X X X X X 50 3 082 257,24

23 688 521,73

V

Формирование, учет, изучение,
обеспечение физического
сохранения и безопасности
музейных предметов и музейных
коллекций

Кол-во
предметов,

единица
X X X X X X 31 378 6 399 260,98

М БУК "АК М  им. Д .С . К аргаполова"
2026 год

Публичный показ музейных
предметов, музейных коллекций

Число
посетителей,

человек
69 548 172,86 142,97 8,24 11 531 831,31 490 000,00 X X

Создание экспозиций (выставок)
музеев, организация выездных
выставок (в стационарных
условиях)

Кол-во
экспозиций,

единица
X X X X X X 61 3 166 243,76

Создание экспозиций (выставок)
музеев, организация выездных
выставок (вне стационара)

Кол-во
экспозиций,

единица
X X X X X X 50 3 081 908,90

23 688 521,73

Формирование, учет, изучение,
обеспечение физического
сохранения и безопасности
музейных предметов и музейных
коллекций

Кол-во
предметов,

единица
X X X X X X 31 443 6 398 537,76

М БУ ДО  "Ачинская М Ш  №  1"
2024 год

Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

Число человеко­
часов

пребывания,
человеко-час

2 652 236,03 223,47 7,57 625 961,56 0,00 X X - 31 601 591,83
У"'

Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ
в области искусств (фортепиано)

Число человеко­
часов

пребывания,
человеко-час

22 680,5 425,19 412,62 7,57 9 643 429,91 0,00 X X

Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ
в области искусств (духовые и
ударные инструменты)

Число человеко­
часов

пребывания,
человеко-час

15 643,5 404,15 391,59 7,57 6 322 393,44 0,00 X X

Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ
в области искусств (народные
инструменты)

Число человеко­
часов

пребывания,
человеко-час

33 812 285,24 272,67 7,57 9 644 376,41 0,00 X X

Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ
в области искусств (струнные
инструменты)

Число человеко­
часов

пребывания,
человеко-час

3 440,5 381,22 368,65 7,57 1 311 573,42 0,00 X X

Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ
в области искусств (хоровое
пение)

Число человеко­
часов

пребывания,
человеко-час

18 481,5 218,60 206,03 7,57 4 040 049,09 0,00 X X

М БУ Д О  "Ачинская М Ш  №  1"
2025 год

Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

Число человеко­
часов

пребывания,
человеко-час

3 077 198,53 186,73 7,1 610 885,24 0,00 X X

- 29 978 294,17

Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ
в области искусств (фортепиано)

Число человеко­
часов

пребывания,
человеко-час

23 345 390,64 378,84 7,1 9 119 575,32 0,00 X X

Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ
в области искусств (духовые и
ударные инструменты)

Число человеко­
часов

пребывания,
человеко-час

15 890 373,05 361,25 7,1 5 927 749,7 0,00 X X

Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ
в области искусств (народные
инструменты)

Число человеко­
часов

пребывания,
человеко-час

36 400,5 252,25 252,25 7,1 9 182 098,20 0,00 X X

Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ
в области искусств (струнные
инструменты)

Число человеко­
часов

пребывания,
человеко-час

3 691,00 336,32 336,32 7,1 1 241 354,31 0,00 X X

Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ
в области искусств (хоровое
пение)

Число человеко­
часов

пребывания,
человеко-час

20 603,5 189,12 189,12 7,1 3 896 631,40 0,00 X X

М БУ ДО  " А чинская М Ш  №  1"
2026 год

Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

Число человеко­
часов

пребывания,
человеко-час

2 975 202,14 190,59 6,95 601 369,81 0,00 X X

Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ
в области искусств (фортепиано)

Число человеко­
часов

пребывания,
человеко-час

24 811,5 369,75 358,20 6,95 9 174 116,53 0,00 X X

Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ
в области искусств (духовые и
ударные инструменты)

Число человеко­
часов

пребывания,
человеко-час

14 625 399,10 387,55 6,95 5 836 848,74 0,00 X X

Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ
в области искусств (народные
инструменты)

Число человеко­
часов

пребывания,
человеко-час

34 996 258,84 247,29 6,95 9 058 339,80 0,00 X X

29 978 294,17
У

Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ
в области искусств (струнные
инструменты)

Число человеко­
часов

пребывания,
человеко-час

4 460,5 287,05 275,5 6,95 1 280 390,90 0,00 X X

Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ
в области искусств (хоровое
пение)

Число человеко­
часов

пребывания,
человеко-час

23 355,5 172,43 160,88 6,95 4 027 228,39 0,00 X X

М БУДО "ДМ Ш  №2"
2024 год

Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

Число человеко­
часов

пребывания,
человеко-час

2 956,0 236,03 223,47 7,57 697 704,68 0,00 X X - 11 465 746,68

Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ
в области искусств (фортепиано)

Число человеко­
часов

пребывания,
человеко-час

9 179,0 425,19 425,19 7,57 3 902 819,01 0,00 X X

Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ
в области искусств (духовые и
ударные инструменты)

Число человеко­
часов

пребывания,
человеко-час

4 791,0 404,15 404,15 7,57 1 936 282,65 0,00 X X

Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ
в области искусств (народные
инструменты)

Число человеко­
часов

пребывания,
человеко-час

6 459,0 285,24 285,24 7,57 1 842 365,16 0,00 X X

М БУ ДО  "Д М Ш  № 2"
2025 год

Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

Число человеко­
часов

пребывания,
человеко-час

3 944,0 198,53 186,73 7,1 783 002,32 0,00 X X

- 10 968 175,74

/

Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ
в области искусств (фортепиано)

Число человеко­
часов

пребывания,
человеко-час

9 816,0 390,64 378,84 7,1 3 834 522,24 0,00 X X

Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ
в области искусств (духовые и
ударные инструменты)

Число человеко­
часов

пребывания,
человеко-час

5 236,0 373,05 361,25 7,1 1 953 289,80 0,00 X X

Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ
в области искусств (народные
инструменты)

Число человеко­
часов

пребывания,
человеко-час

6 887,0 252,25 252,25 7,1 1 737 245,75 0,00 X X

М БУДО "ДМ Ш  № 2"
2026 год

Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

Число человеко­
часов

пребывания,
человеко-час

4 321,0 202,14 190,59 6,95 873 446,94 0,00 X X - 10 968 175,74
1 /

Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ
в области искусств (фортепиано)

Число человеко­
часов

пребывания,
человеко-час

10 581,0 369,75 358,20 6,95 3 912 324,75 0,00 X X

Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ
в области искусств (духовые и
ударные инструменты)

Число человеко­
часов

пребывания,
человеко-час

5 712,0 399,10 387,55 6,95 2 279 659,20 0,00 X X

Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ
в области искусств (народные
инструменты)

Число человеко­
часов

пребывания,
человеко-час

7 189,0 258,84 247,29 6,95 1 860 800,76 0,00 X X

М Б УД О "АДХШ  им. А .М . Знака"
2024 год

Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ
в области искусств (Живопись)

Число человеко­
часов

пребывания,
человеко-час

69 651 286,20 248,20 10,16 19 933 901,28 0,00 69 651 19 933 901,28

Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ
в области искусств (Дизайн)

Число человеко­
часов

пребывания,
человеко-час

14 577 153,46 133,08 5,45 2 236 954,74 0,00 14 577 2 236 954,74 - 23 969 192,18
1/

Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ
в области искусств (Декоративно
прикладное творчество)

Число человеко­
часов

пребывания,
человеко-час

13 039 137,92 119,61 4,90 1 798 336,16 0,00 13 039 1 798 336,16

М Б У Д О  "АДХШ  им. А .М . Знака"
2025 год

Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ
в области искусств (Живопись)

Число человеко­
часов

пребывания,
человеко-час

70 439 269,43 231,85 10,05 18 978 084,65 0,00 70 439 18 978 084,65

22 816 655,42

VРеализация дополнительных
предпрофессиональных программ
в области искусств (Дизайн)

Число человеко­
часов

пребывания,
человеко-час

15 939 133,50 114,89 4,98 2 127 903,36 0,00 15 939 2 127 903,36

Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ
в области искусств (Декоративно
прикладное творчество)

Число человеко­
часов

пребывания,
человеко-час

15 470 110,58 95,16 4,12 1 710 667,41 0,00 15 470 1 710 667,41

М Б У Д О  "АДХШ  им. А .М . Знака"
2026 год

Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ
в области искусств (Живопись)

Число человеко­
часов

пребывания,
человеко-час

73 635 257,73 221,78 9,61 18 978 084,65 0,00 73 635 18 978 084,65

- 22 816 655,42

l /

Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ
в области искусств (Дизайн)

Число человеко­
часов

пребывания,
человеко-час

15 939 133,50 47,15 4,98 2 127 903,36 0,00 15 939 2 127 903,36

Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ
в области искусств (Декоративно
прикладное творчество)

Число человеко­
часов

пребывания,
человеко-час

16 422 104,17 89,64 3,88 1 710 667,41 0,00 16 422 1 710 667,41